
U C H W A Ł A     NR  957/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  7  kwietnia 2005r. 
 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 
 
 
       Na podstawie art.41 ust.2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie wojewódz-
twa (j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590 z późn. zmianami) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
       W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzy-
skiego w Kielcach, stanowiącym  załącznik do uchwały Nr 378/04 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 4 lutego 2004r. /zmieniony uchwałą Nr 848/05 z dnia 12 stycznia 
2005r./ wprowadza się zmiany, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2. 
        
       Dyrektor Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr Urzędu Marszałkow-
skiego w Kielcach opracuje i wdroży jednolity tekst Regulaminu Organizacyjnego, uwzględ-
niający wprowadzone zmiany. 
 

 
§ 3. 

 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                  

                                                     Marszałek Województwa 
 

                                                      Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                Załącznik do uchwały Nr 957/05 z dnia 7 kwietnia                   
                                             w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego 

                                 Urzędu Marszałkowskiego W Kielcach. 
 
1/ w § 3: 
    a/ w pkt 2 po wyrazie �wprowadzeniu� dodaje się wyraz �zasadniczego� oraz  
        po liczbie �603� dodaje się wyrazy �z późn. zmianami�, 
    b/ w pkt 4 po liczbie �668� dodaje się wyrazy �z późn. zmianami�, 
    c/ w pkt 5 po liczbie �872� dodaje się wyrazy �z późn. zmianami�, 
    d/ w pkt 8 po liczbie �136� dodaje się wyrazy �z późn. zmianami�. 
 
2/ w § 34 ust.3 dodaje się pkt 2 o treści: 
    �2) Pełnomocnik Zarządu ds. Informatyzacji 
          Województwa               -       symbol IW�. 
 
3/ w § 35: 
    a/ w pkt 11 po wyrazie �województwa� dodaje się wyrazy �oraz funduszy  
        strukturalnych i kontraktu wojewódzkiego�, 
    b/ dodaje się pkt 18 o treści: 
        �18) obsługa językowa zadań własnych departamentów i równoległych  
                komórek organizacyjnych Urzędu /tłumaczenia z i na języki obce/�. 
 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
 
1/ Rozdział III otrzymuje brzmienie: 
 

�ROZDZIAŁ III 
 

DEPARTAMENT ROZWOJU REGIONALNEGO i WSPÓŁPRACY 
Z ZAGRANICĄ 

 
       § 36. W skład Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą wchodzą 
następujące oddziały i wieloosobowe stanowiska: 
 
1)    Oddział Programowania Rozwoju                               - symbol  RRZ.I 
2)    Oddział Wyboru Projektów                                         - symbol  RRZ.II 
3)    Oddział Wdrażania i Monitoringu                               - symbol  RRZ.III 
4)    Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości 
        i Inwestycji                                                                  - symbol  RRZ.IV 
5)    Oddział Promocji i Współpracy z Zagranicą               - symbol  RRZ.V 
6)    Wieloosobowe Stanowisko ds. Zagospodarowania 
        Przestrzennego                                                            - symbol  RRZ.VI 
7)    Wieloosobowe Stanowisko ds. Organizacyjnych 
        i Finansowych                                                             - symbol  RRZ.VII 
 
       § 37. Departamentem kieruje dyrektor przy pomocy 2 zastępców, kierowników oddzia-
łów i koordynatorów wieloosobowych stanowisk. 
       § 38. Do podstawowego zakresu działania Oddziału Programowania Rozwoju należy: 
1) monitorowanie sytuacji społeczno � gospodarczej województwa, przygotowywanie mate-

riałów analitycznych, opracowywanie i publikowanie   raportów o stanie województwa,   



2) współpraca z departamentami merytorycznymi, jednostkami samorządu terytorialnego i 
organizacjami społeczno � gospodarczymi regionu w zakresie wyboru priorytetowych 
kierunków rozwoju regionu, 

3) organizowanie współpracy i współdziałanie w sprawach sporządzania i wdrażania strate-
gii i programów wojewódzkich z  organami rządowymi, instytucjami pozarządowymi, 
szkołami wyższymi, jednostkami naukowymi oraz organizacjami zawodowymi i gospo-
darczymi; obsługa i organizowanie prac zespołów  konsultacyjnych i programowych, 

4) przygotowanie projektu strategii rozwoju województwa, monitorowanie i weryfikacja 
strategii, 

5) koordynacja prac związanych z programami operacyjnymi, wynikającymi ze strategii 
województwa; współpraca z departamentami merytorycznymi, 

6) koordynacja programów rozwoju regionalnego, realizowanych na obszarze województwa 
z celami i priorytetami strategii rozwoju województwa, 

7) współpraca z ministerstwami i urzędami centralnymi przy określaniu priorytetów i sposo-
bu optymalnego wykorzystania środków pochodzących z pomocy zagranicznej, 

8) uczestnictwo w pracach programowych nad opracowaniem Narodowej Strategii Rozwoju 
Regionalnego na lata 2007 � 2013, Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007 � 2013, w 
szczególności komponentów poświęconych rozwojowi regionalnemu, 

9) opracowanie projektu regionalnego programu operacyjnego na lata 2007 � 2013, 
10) współdziałanie z ministrem właściwym do spraw rozwoju regionalnego przy prowadzeniu 

negocjacji projektu regionalnego programu operacyjnego na lata 2007 � 2013 oraz innych 
programów finansowanych z pomocy zagranicznej, 

11) prowadzenie konsultacji dokumentów programowych z partnerami społecznymi, 
12) sporządzanie opinii do koncepcji i dokumentów strategicznych oraz projektów aktów 

prawnych, w szczególności dotyczących rozwoju społeczno � gospodarczego regionu i 
jego obszarów polityki rozwoju, 

13) udział w negocjacjach w sprawie zawarcia kontraktu wojewódzkiego, przygotowanie pro-
jektu kontraktu wojewódzkiego oraz przygotowanie i aktualizacja wprowadzanych zmian 
kontraktu, 

14) zbieranie i weryfikacja sprawozdań oraz przygotowywanie na ich podstawie zbiorczych 
raportów kwartalnych i rocznych na temat stanu realizacji zadań w ramach kontraktu wo-
jewódzkiego, 

15) udział w prowadzeniu kontroli realizacji kontraktu wojewódzkiego pod względem mery-
torycznym, 

16) prowadzenie bieżącej współpracy z departamentami Urzędu oraz organami rządowymi, w 
szczególności wojewodą, zaangażowanymi w realizację kontraktu, 

17) monitorowanie realizacji i oddziaływania kontraktu wojewódzkiego. 
           Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1590 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o Narodowym Planie Rozwoju /Dz. U. Nr 116, poz. 

1206/, 
• ustawa z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych /j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 15, 

poz.148 z późn. zmianami/. 
       § 39. Do podstawowego zakresu działania Oddziału Wyboru Projektów należy: 
1) prowadzenie punktu informacyjnego dla potencjalnych beneficjentów   końcowych nt. 

możliwości wsparcia z funduszy strukturalnych, w tym dystrybuowanie formularzy wnio-
sków aplikacyjnych o środki z funduszy strukturalnych / z wyłączeniem działań w ramach 
priorytetu 2 i działania 3.4/, 



2) prowadzenie spraw związanych z wyborem i obsługą Panelu Ekspertów /w tym zlecanie 
koniecznych ekspertyz dot. projektów/, 

3) prowadzenie prac związanych z powołaniem i obsługą Regionalnego Komitetu Sterujące-
go, 

4) nabór, rejestracja, weryfikacja formalna i archiwizacja projektów współfinansowanych ze 
środków ZPORR, 

5) koordynacja prac związanych z prowadzeniem bazy danych potencjalnych projektów 
kwalifikujących się do współfinansowania z funduszy strukturalnych w regionie, 

6) wprowadzanie danych do systemu informatycznego SIMIK, 
7) współpraca z rządowymi jednostkami centralnymi oraz regionalnymi, zaangażowanymi w 

proces przygotowania i wdrażania ZPORR, 
8) współpraca z Oddziałem Wdrażania i Monitoringu w zakresie przygotowania projektów w 

ramach Pomocy Technicznej, dotyczących wsparcia procesu wdrażania komponentu wo-
jewódzkiego ZPORR oraz obsługi prac Regionalnego Komitetu Sterującego i Panelu Eks-
pertów, 

9) współpraca z departamentami merytorycznymi w zakresie przygotowania projektów fi-
nansowanych z funduszy strukturalnych. 

           Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1590 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o Narodowym Planie Rozwoju /Dz. U. Nr 116, 

poz.1206/. 
       § 40. Do podstawowego zakresu działania Oddziału Wdrażania i Monitoringu należy: 
1) wdrażanie, monitorowanie oraz prowadzenie oceny realizowanych w województwie pro-

jektów, w ramach programów PHARE 2001,2002,2003 SSG, 
2) współpraca z jednostkami centralnymi odpowiedzialnymi za realizację programów PHA-

RE i innych, w tym: Ministerstwem Gospodarki i Pracy; reprezentacją Komisji Europej-
skiej; jednostkami wdrażającymi, 

3) inicjowanie i organizowanie szkoleń, konsultacji i instruktażu w sprawach funduszy struk-
turalnych, 

4) koordynowanie opracowania i wdrażania planu działań komunikacyjnych, dotyczących 
ZPORR na szczeblu regionalnym, 

5) koordynacja przepływu działań informacyjno � promocyjnych oraz sprawozdawczości w 
ramach ZPORR w zakresie zadań będących w kompetencji Urzędu, 

6) przygotowywanie i aktualizacja strony internetowej dotyczącej promocji ZPORR, 
7) opracowywanie sprawozdań o informacji i promocji ZPORR na terenie województwa, 
8) przygotowanie, realizacja i raportowanie z realizacji projektów z zakresu Pomocy Tech-

nicznej, dotyczących promocji programu oraz wsparcia procesu wdrażania komponentu 
regionalnego. 

          Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1590 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o Narodowym Planie Rozwoju /Dz. U. Nr 116, poz. 

1206/, 
• ustawa z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych /j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 15, 

poz.148 z późn. zmianami/. 
       § 41. Do podstawowego zakresu działania Oddziału Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwe-
stycji należy: 
1) gromadzenie informacji o procesach i podmiotach gospodarczych, 



2) tworzenie i prowadzenie banków danych obejmujących tematykę związaną z rozwojem 
przedsiębiorczości, 

3) współdziałanie z potencjalnymi partnerami w sprawach związanych z rozwojem gospo-
darczym województwa, w tym z budową sytemu sieci funduszy pożyczkowych i poręcze-
niowych, 

4) współdziałanie z jednostkami samorządu terytorialnego, rządowymi i pozarządowymi 
organizacjami gospodarczymi na rzecz wspierania i promocji małych i średnich przedsię-
biorstw, 

5) współpraca merytoryczna ze Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii, 
6) współpraca z Centrum Obsługi Inwestorów działającym przy Specjalnej Strefie Ekono-

micznej w Starachowicach, 
7) opracowywanie i wspomaganie realizacji polityki innowacyjnej i proeksportowej woje-

wództwa, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz promocji jakości, 
8) podejmowanie inicjatyw mających na celu aktywizację gospodarczą województwa, 
9) realizacja działań mających na celu rozwój gospodarczy województwa we współpracy z 

otoczeniem biznesu, a szczególnie z samorządem gospodarczym i samymi podmiotami 
gospodarczymi, 

10)koordynacja działań związanych z wdrażaniem Regionalnej Strategii  
     Innowacji Województwa Świętokrzyskiego, 
11)obsługa wykonywania praw z akcji i udziałów samorządu województwa w  
     spółkach prawa handlowego, 
12)koordynacja działań związanych ze Świętokrzyską Nagrodą Jakości, 
13)pomoc przedsiębiorcom w identyfikacji źródeł finansowania zewnętrznego  
     ze środków pomocy publicznej. 
14)wdrażanie, raportowanie i kontrola realizacji działań w ramach ZPORR,  
     wynikających z obowiązków Instytucji Wdrażającej / dotyczy to działań 2.2,  
     2.5, 2.6 i 3.4/, 
15)prowadzenie spraw związanych z wyborem i obsługą Komisji Oceny  
     Projektów /w tym zlecanie koniecznych ekspertyz dot. projektów/, 
16)prowadzenie punktu informacyjnego dla potencjalnych beneficjentów  
     działań 2.5 i 3.4 ZPORR, 
17)opracowywanie i realizacja projektów współfinansowanych ze środków  
     Pomocy Technicznej w ramach działań 2.5 i 3.4 ZPORR, 
18)współpraca z Oddziałem Wdrażania i Monitoringu w zakresie przygotowania  
     projektów w ramach Pomocy Technicznej, dotyczących wsparcia procesu  
     wdrażania komponentu wojewódzkiego ZPORR, działania 2.2 i 2.6. 
           Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1590 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o Narodowym Planie Rozwoju /Dz. U. Nr 116, 

poz.1206/, 
• ustawa z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy pu-

blicznej /Dz. U. Nr 123, poz.1291/. 
       § 42. Do podstawowego zakresu działania Oddziału Promocji i Współpracy z Zagranicą 
należy: 
1) gromadzenie materiałów, opracowywanie projektów i propozycji aktualizacji �Prioryte-

tów współpracy zagranicznej województwa�, 
2) przygotowanie �Strategii Rozwoju Promocji i Współpracy z Zagranicą�, 



3) gromadzenie aktów prawa wewnętrznego, zasad polityki zagranicznej państwa, umów 
międzynarodowych i wszelkich danych dotyczących międzynarodowych zobowiązań pań-
stwa w zakresie polityki zagranicznej, 

4) opiniowanie porozumień zawieranych przez ogólnokrajowe organizacje zrzeszające jed-
nostki samorządu terytorialnego w sprawie działalności międzynarodowych instytucji i 
zrzeszeń regionalnych, w których województwo ma być reprezentowane, 

5) sporządzanie i opiniowanie projektów umów o zagranicznej współpracy regionalnej, 
6) sporządzanie analiz i wniosków dotyczących udziału województwa w międzynarodowych 

zrzeszeniach regionalnych, 
7) przygotowywanie wizyt gości zagranicznych i ich kompleksowa obsługa, 
8) organizowanie i kompleksowa obsługa międzynarodowych kontaktów przedstawicieli 

samorządu województwa, 
9) gromadzenie i aktualizacja materiałów informacyjnych o krajach, z którymi jest nawiąza-

na lub ma być nawiązana współpraca, 
10)koordynowanie pracy departamentów Urzędu w zakresie współpracy z  
     zagranicą i promocji województwa, 
11)promowanie walorów i możliwości rozwojowych województwa w kraju i  
     zagranicą poprzez opracowywanie i propagowanie informacji i materiałów  
     promocyjnych oraz zabezpieczenie gadżetów promocyjnych, 
12)gromadzenie informacji o możliwościach promocji województwa w  
     krajowych i międzynarodowych targach, wystawach, wydawnictwach itp., 
13)dążenie do podnoszenia rangi imprez promocyjnych organizowanych na  
     terenie województwa poprzez pomoc w ich realizacji oraz wyborze  
     najefektywniejszych form promocji, 
14)współpraca z organami jednostek samorządu terytorialnego, instytucjami,  
     podmiotami gospodarczymi i innymi w zakresie promocji województwa w  
     kraju i zagranicą, 
15)prowadzenie Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego  
     mieszczącego się w Brukseli, 
16)identyfikacja i ewentualna koordynacja wdrażania projektów pomocowych /z  
     wyłączeniem funduszy strukturalnych i funduszu spójności/, możliwych do  
     realizacji z udziałem Województwa Świętokrzyskiego oraz gromadzenie i  
     przekazywanie informacji o nich do potencjalnych beneficjentów, 
17)prowadzenie punktu kontaktowego do obsługi Inicjatywy INTERREG. 
           Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1590 z późn. zmianami/, 
• uchwała Nr IX/142/99 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 1999r. 

w sprawie przyjęcia �Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzy-
skiego� z późn. zmianami. 

         § 43. Do podstawowego zakresu działania Wieloosobowego Stanowiska ds. Zagospoda-
rowania Przestrzennego należy: 
1) współdziałanie ze Świętokrzyskim Biurem Rozwoju Regionalnego w zakresie realizacji 

zadań samorządu województwa wynikających z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, w tym w szczególności: 
a/ określanie zadań /tematów/ do wykonania przez ŚBRR i przygotowywanie projektów 
umów na ich realizację, 
b/ współpraca i nadzór nad prowadzeniem stałego monitoringu zmian zachodzących w 
zagospodarowaniu przestrzennym województwa, 



2) koordynacja i kontrola merytorycznej działalności ŚBRR w zakresie zleconych zadań 
przez samorząd województwa, 

3) przygotowywanie i sporządzanie wniosków i opinii dla samorządów terenowych z uchwa-
lonego planu zagospodarowania przestrzennego województwa do sporządzanych przez te 
organy opracowań planistycznych, w tym w szczególności: 
a/ do studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin oraz 
przy aktualizacji tych opracowań, 
b/ do sporządzanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 
c/ do opracowań sporządzanych na szczeblu powiatu, 
d/ do opracowań sporządzanych dla obszarów graniczących z Województwem Święto-
krzyskim, 

4) prowadzenie spraw związanych z opiniowaniem i uzgadnianiem opracowań planistycz-
nych, o których mowa w pkt 3 w zakresie ich zgodności z ustaleniami planu zagospoda-
rowania przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego i w odniesieniu do obszarów, na 
których przewidziana jest realizacja inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokal-
nym, 

5) współpraca z komórkami organizacyjnymi Urzędu i wojewódzkimi samorządowymi jed-
nostkami organizacyjnymi w zakresie określonym w pkt 3 i 4 , 

6) prowadzenie spraw związanych z uzgadnianiem decyzji o warunkach zabudowy i zago-
spodarowania terenu oraz decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego /art.60 ust.2, 
art.53 ust.4 pkt 9 i 10/, 

7) współpraca przy opiniowaniu sporządzanych przez ministrów i centralne organy admini-
stracji rządowej programów, zawierających zadania rządowe służące realizacji inwestycji 
celu publicznego o znaczeniu krajowym /art.48 ust.2/, 

8) współpraca z odpowiednimi komórkami Urzędu i jednostkami organizacyjnymi: 
a/ przy wprowadzaniu ustaleń planu zagospodarowania przestrzennego województwa do 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, w odniesieniu do inwestycji celu 
publicznego o znaczeniu ponadlokalnym /art.44 ust.1 i 2/, 
b/ przy zawieraniu umów dotyczących spraw, o których mowa w pkt 8a /art.44 ust.3/, 
c/ przy rozstrzyganiu sporów dotyczących spraw, o których mowa w pkt 8 a i 8b /art.44 
ust.4/, 

9) prowadzenie rejestru wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 
o znaczeniu krajowym i wojewódzkim, 

10)prowadzenie spraw obsługi organizacyjno-biurowej Wojewódzkiej Komisji  
     Urbanistyczno � Architektonicznej, 
11)współpraca z odpowiednimi komórkami organizacyjnymi Urzędu w zakresie  
     opiniowani a wniosków o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego, 
12)prowadzenie spraw związanych z rozliczaniem umowy w sprawie  
     prowadzenia całokształtu działań związanych z organizacją i  
     funkcjonowaniem Wojewódzkiego Biura Wdrażania Programu � zadania  
     wynikające z Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich. 
           Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1590 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym /Dz. U. 

Nr 80, poz.717 z późn. zmianami/. 
       § 43 a. Do podstawowego zakresu działania Wieloosobowego Stanowiska ds. Organiza-
cyjnych i Finansowych należy: 
1) przygotowywanie projektów zarządzeń, dyspozycji, wytycznych dyrektora departamentu, 
2) redagowanie korespondencji w sprawach ogólnych departamentu, 



3) koordynacja procesu przygotowania i aktualizacji zakresów zadań poszczególnych od-
działów, stanowisk oraz pracowników departamentu, 

4) prowadzenie spraw osobowych / w tym szkoleniowych/ i socjalnych pracowników depar-
tamentu i jednostek podległych, 

5) przygotowywanie, aktualizacja i raportowanie w zakresie planowania i wykonania budże-
tu dla całego departamentu, 

6) prowadzenie zbiorczej sprawozdawczości /w tym sprawozdań, raportów, informacji itp./ 
departamentu dla Zarządu i Sejmiku Województwa, 

7) planowanie, koordynowanie i sporządzanie informacji z wykonywania kontroli zewnętrz-
nych i wewnętrznych, 

8) prowadzenie sekretariatu i obsługa kancelaryjno-administracyjna departamentu, 
9) obsługa Komputerowego Systemu Informacji Prawnej LEX dla potrzeb pracowników 

departamentu, 
10) podejmowanie niezbędnych czynności związanych z zaopatrzeniem pracowników depar-

tamentu w sprzęt i materiały biurowe, 
11) współpraca z innymi departamentami Urzędu w zakresie spraw organizacyjnych, budże-

towych, osobowych, socjalnych i innych, 
12) prowadzenie ewidencji dokumentów formalnych /uchwał, postanowień/ Zarządu i Sejmi-

ku Województwa dotyczących działalności merytorycznej departamentu oraz zarządzeń, 
dyspozycji i wytycznych Marszałka Województwa i dyrektora departamentu, 

13) ewidencja skarg i wniosków, interpelacji oraz sprawowanie nadzoru nad ich terminowym 
załatwianiem, 

14) koordynacja prac dotyczących załatwiania skarg, wniosków i interpelacji, 
15) przygotowywanie zbiorczych informacji dla mediów, 
16) prowadzenie ewidencji korespondencji wychodzącej i przekazywanie jej do Kancelarii 

Urzędu, 
17) prowadzenie ewidencji korespondencji przychodzącej i przekazywanie jej zgodnie z de-

kretacją dyrektora departamentu, 
18) prowadzenie ewidencji urlopów i delegacji służbowych pracowników departamentu. 
           Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1590 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. � Kodeks postępowania administracyjnego /j.t. Dz.U. z 

2000r. Nr 98, poz.1071 z późn. zmianami/, 
• rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 1998r. w sprawie instrukcji kancelaryj-

nej dla organów samorządu województwa /Dz. U. Nr 160, poz.1073 z późn. zmianami/.� 
• uchwała Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004r. w 

sprawie ustalenia �Zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich jednost-
kach organizacyjnych�, 

• zarządzenie Nr 106/04 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 sierpnia 
2004r. w sprawie ustalenia zasad wykonywania kontroli wewnętrznej w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.� 

 
Departament Infrastruktury 

 
1/ w § 44 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
    �4) Oddział Planowania Energetycznego i Spraw Organizacyjnych 
                                                                                         - symbol INF.IV� 
2/ w § 45 skreśla się wyrazy �i koordynatora wieloosobowego stanowiska�. 
 



3/ w § 46: 
    a/ w pkt 3 wyraz �analiza� zastępuje się wyrazami �dokonywanie analizy�, 
    b/ skreśla się pkt 10, 11 i 12, 
    c/ dodaje się pkt 14 i 15 w brzmieniu: 
        �14) prowadzenie rejestru przedsiębiorców prowadzących kursy dokształcające dla kie-
rowców przewożących towary niebezpieczne oraz wydawanie zaświadczeń o dokonaniu wpi-
su do tego rejestru, 
          15) kontrolowanie jednostek prowadzących kursy dokształcające dla  
                kierowców przewożących towary niebezpieczne.� 
    d/ podstawa prawna po pkt 13 otrzymuje brzmienie: 
                � Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 15 listopada 1984r. � Prawo przewozowe /j.t. Dz. U. z 2000r. Nr 50, 

poz.601 z późn. zmianami oraz przepisy wykonawcze/, 
• ustawa z dnia 3 lipca 2002r. � Prawo lotnicze /Dz. U. Nr 130, poz.1112/, 
• ustawa z dnia 28 marca 2003r. o transporcie kolejowym /Dz. U. Nr 86, poz.789 z późn. 

zmianami oraz przepisy wykonawcze/, 
• ustawa z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym /j.t. Dz. U. z 2004r. Nr 204, 

poz.2088 oraz przepisy wykonawcze/, 
• ustawa z dnia 28 października 2002r. o przewozie drogowym towarów niebezpiecznych 

/Dz. U. Nr 199, poz.1671 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 2 lipca 2004r. o swobodzie działalności gospodarczej /Dz. U. Nr 173, poz. 

1807 z późn. zmianami/.� 
4/ w § 47: 
    a/ pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
        �2) przygotowywanie stanowiska Sejmiku Województwa w sprawie 
             przebiegu i zaliczenia dróg do kategorii dróg krajowych,� 
    b/ w pkt 4 wyrazy �Marszałka Województwa� zastępuje się wyrazami 
        �Zarządu Województwa�, 
    c/ dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 
        �10) opiniowanie projektów dotyczących lokalizacji, przebudowy i innych 
                inwestycji realizowanych w zakresie dróg krajowych�. 
    d/ podstawa prawna po pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
                �Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych /j.t. Dz. U. z 2004r. Nr 204, 

poz.2086/, 
• ustawa z dnia 20 czerwca 1997r. � Prawo o ruchu drogowym /j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 58, 

poz.515 z późn. zmianami oraz przepisy wykonawcze/, 
• ustawa z dnia 20 czerwca 1992r. o uprawnieniach do bezpłatnych i ulgowych przejazdów 
środkami publicznego transportu zbiorowego /j.t. Dz. U. z 2002r. Nr 175, poz.1440 z 
późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg krajowych /Dz. U. Nr 80, poz.721 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 7 lipca 1994r. � Prawo budowlane /j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 207, poz.2016 z 
późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 18 lipca 2001r. � Prawo wodne /Dz. U. Nr 115, poz.1229 z późn. zmiana-
mi/, 

• ustawa z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości /j.t. Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz.694 z 
późn. zmianami/.� 

 



5/ § 48 otrzymuje brzmienie: 
       �§ 48. Do podstawowego zakresu zadań Oddziału Projektów Europejskich należy: 
1) identyfikacja projektów z zakresu działania departamentu, możliwych do 
    współfinansowania ze środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej 
    w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 
2) dokonywanie wstępnej oceny projektów drogowych na podstawie  
    określonych kryteriów roboczych, 
3) udział w pracy między departamentowego zespołu ds. wykorzystania środków  
    pomocowych UE, 
4) sporządzanie raportów i analiz w odniesieniu do projektów drogowych  
    współfinansowanych ze środków funduszy strukturalnych, 
5) współpraca ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w zakresie  
    przygotowania i realizacji projektów na drogach wojewódzkich, 
6) współpraca z samorządami powiatowymi i gminnymi oraz innym i  
    podmiotami w zakresie przygotowania inwestycji drogowych  
    współfinansowanych ze środków funduszy strukturalnych, 
7) współpraca z departamentami Urzędu w zakresie innych działań  
    wynikających ze ZPORR, a w szczególności w zakresie oceny formalnej  
    wniosków dotyczących infrastruktury drogowej, 
8) opiniowanie projektów dokumentów programowych dot. Funduszu Spójności  
    i SPO � Transport. 
                Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1590 z późn. zmianami/, 
• rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004r. w sprawie przyjęcia 

Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego /Dz. U. 
Nr 200, poz.2051/.� 

6/ w § 49: 
    a/ wyrazy �Wieloosobowego Stanowiska ds. Planowania Energetycznego i  
        Organizacyjnych� zastępuje się wyrazami �Oddziału Planowania  
        Energetycznego i Spraw Organizacyjnych�, 
    b/ skreśla się pkt 7 i 9, 
    c/ podstawa prawna po pkt 14 otrzymuje brzmienie: 
                �Podstawa prawna:  
• ustawa z dnia 10 kwietnia � Prawo energetyczne /j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 153, poz.1504 z 

późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1590 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. � Kodeks postępowania administracyjnego /j.t. Dz.U. z 

2000r. Nr 98, poz.1071 z późn. zmianami/, 
• rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 1998r. w sprawie instrukcji kancelaryj-

nej dla organów samorządu województwa /Dz. U. Nr 160, poz.1073 z późn. zmianami/.� 
 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Mieni a i Geodezji 

 
1/ podstawa prawna po § 53 otrzymuje brzmienie: 
           �Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 17 maja 1989r. � Prawo geodezyjne i kartograficzne (j.t. Dz. U. z 2000r. Nr 

100, poz.1086 z późn. zmianami) oraz przepisy wykonawcze, 



• ustawa z dnia 29 stycznia 2004r. � Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 19, poz.177 z 
późn. zmianami), 

• ustawa z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 15, 
poz.158 z późn. z mianami), 

• ustawa z dnia 12 maja 2000r. o zasadach wspierania rozwoju regionalnego (Dz. U. Nr 48, 
poz.550 z późn. zmianami).� 

2/ podstawa prawna po § 54 otrzymuje brzmienie: 
            �Podstawa prawna: 
 
 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
 
1/ w § 60: 
    a/ pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
        �3) opracowywanie projektów planów rzeczowych i finansowych w dziale  
              851 � ochrona zdrowia,� 
    b/ pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
        �6) ustalanie listy podmiotów uprawnionych do prowadzenia staży  
              podyplomowych dla absolwentów studiów lekarskich i lekarsko �  
              dentystycznych,� 
    c/ pkt 8 i 9 otrzymują brzmienie: 
        �8) organizacja i zapewnienie odbycia stażu podyplomowego dla  
              absolwentów studiów lekarskich i lekarsko-dentystycznych oraz  
              absolwentów medycznych studiów zawodowych mających stałe  
              miejsce zamieszkania na obszarze Województwa Świętokrzyskiego, 
          9) prowadzenie spraw dotyczących stanu technicznego obiektów  
              budowlanych podległych zakładów opieki zdrowotnej,� 
    d/ skreśla się pkt 10, 
    e/ pkt 12 i 13 otrzymują brzmienie: 
        �12) nadzór i kontrola podległych jednostek oraz innych zakładów opieki  
                zdrowotnej uprawnionych do prowadzenia staży podyplomowych, w  
                zakresie prawidłowości wykorzystania dotacji celowych z budżetu  
                państwa, 
           13)wydawanie � w drodze decyzji � skierowań do zakładów opiekuńczo- 
                leczniczych, utworzonych w zakładach opieki zdrowotnej podległych  
                samorządowi województwa,� 
    f/ skreśla się pkt 14, 
    g/ dodaje się pkt 15 i 16 w brzmieniu: 
        �15) prowadzenie spraw związanych z powołaniem Rady Oddziału  
                Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, 
          16) wykonywanie zadań dotyczących przeprowadzania konkursów na  
                stanowiska zastępców dyrektorów ds. medycznych w podległych  
               zakładach opieki zdrowotnej,� 
    h/ podstawa prawna po pkt 14 otrzymuje brzmienie: 
                           � Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 91, poz. 408 z 

późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego /Dz. U. Nr 111, poz. 

535  z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 5 lipca 1996 r. o zawodach pielęgniarki i położnej / j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 



57, poz. 602 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty /j.t. Dz. U. z 2002 r. 

Nr 21, poz. 204 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 27 czerwca 1997r. o służbie medycyny pracy /j.t. Dz. U. z 2004r. Nr 125, 

poz.1317/, 
• ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych /Dz. U. Nr 210, poz. 2135/, 

• ustawa z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej /j.t. Dz. U. z 1998 r. Nr 
90, poz. 575 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach /Dz. U. Nr 62, poz.628 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych /j.t. Dz. U. z 2003 r. Nr 15, 

poz.148 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. � Prawo budowlane /j.t. Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz.2016 z 

późn. zmianami/, 
• rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 grudnia 1998 r. w sprawie 

sposobu i trybu kierowania osób do zakładów opiekuńczo-leczniczych i pielęgnacyjno-
opiekuńczych oraz szczegółowych zasadach ustalania odpłatności za pobyt w tych 
zakładach /Dz. U. Nr 166, poz. 1265/, 

• rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999 r. w sprawie szczegółowych 
zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi publicznymi zakładami opieki 
zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego /Dz. U. Nr 94, poz. 1097/, 

• rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2004 r. w sprawie stażu 
podyplomowego lekarza i lekarza stomatologa /Dz. U. Nr 57, poz. 553 z późn. zmianami/, 

• rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 19 sierpnia 1998 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w 
publicznych zakładach opieki zdrowotnej, składu komisji konkursowej oraz ramowego 
regulaminu przeprowadzania konkursu /Dz. U. Nr 115, poz.749 z późn. zmianami/.� 

2/ § 61 otrzymuje brzmienie: 
    �§ 61. Do podstawowego zakresu zadań Oddziału Polityki Zdrowotnej i Społecznej należy: 
1)  identyfikowanie i analiza problemów zdrowotnych oraz czynników  
      powodujących ich zmiany, określanie potrzeb i priorytetów zdrowotnych  
      mieszkańców regionu, 
2)  opracowanie, monitorowanie realizacji oraz aktualizowanie wojewódzkiej  
      strategii polityki zdrowotnej, 
3)  opracowanie, monitorowanie rezultatów, sporządzanie sprawozdań z  
      realizacji oraz aktualizowanie wojewódzkich programów polityki  
      zdrowotnej, 
4)  opracowywanie, wdrażanie, monitorowanie realizacji oraz ocena efektów  
      programów zdrowotnych wynikających z rozeznanych potrzeb zdrowotnych  
      i stanu zdrowia mieszkańców województwa, 
5)  gromadzenie informacji o programach zdrowotnych realizowanych na  
      terenie powiatów, ich analiza oraz sporządzanie i przekazywanie  
      wojewodzie informacji o realizowanych na terenie województwa  
      programach zdrowotnych, 
6)  opracowanie projektu rocznego programu współpracy samorządu  
      województwa z organizacjami pozarządowymi w zakresie ochrony i  
      promocji zdrowia, 
7)  przygotowanie i prowadzenie procedur otwartych konkursów ofert na  
      powierzenie lub wsparcie zadań publicznych województwa w dziedzinie  
      ochrony i promocji zdrowia, monitorowanie ich wykonania oraz  



      sporządzanie raportu końcowego z realizacji, 
8)  ocena dostępności mieszkańców województwa do świadczeń zdrowotnych  
     finansowanych ze środków publicznych, 
9)  inspirowanie i promowanie rozwiązań w zakresie wzrostu efektywności  
      regionalnego systemu ochrony zdrowia, w tym restrukturyzacji w ochronie  
      zdrowia, 
10) współpraca z departamentem merytorycznym w zakresie sporządzania  
      miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 
11) opracowanie planów rzeczowych i finansowych w zakresie związanym z  
      wydatkowaniem środków budżetu państwa i funduszy strukturalnych  
      przeznaczonych na realizację inwestycji w zakresie ochrony zdrowia i  
      pomocy społecznej, 
12) prowadzenie spraw związanych z zawieraniem umów, kontrolą,  
      monitorowaniem realizacji oraz rozliczaniem zadań z zakresu ochrony  
      zdrowia i pomocy społecznej przyjętych do realizacji w ramach Kontraktu  
      Wojewódzkiego, 
13) sporządzanie okresowych zbiorczych informacji z realizacji zadań ochrony  
      zdrowia i pomocy społecznej ujętych w Kontrakcie Wojewódzkim, 
14) identyfikacja i ocena możliwości pozyskiwania środków finansowych z  
      funduszy strukturalnych i programów europejskich na realizację zadań z  
      zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej, 
15) współpraca z departamentem merytorycznym w zakresie spraw związanych  
      z procedurą pozyskiwania środków finansowych funduszy strukturalnych i  
      programów europejskich na realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia i  
      pomocy społecznej, 
16) współpraca z potencjalnymi beneficjentami w przygotowaniu projektów w  
       ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 
17) prowadzenie spraw związanych z procedurą zawierania umów w sprawie  
      przekazania środków stanowiących udział finansowy województwa w  
      realizacji inwestycji ochrony zdrowia w ramach Zintegrowanego Programu  
      Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 
18) monitorowanie i ocena projektów realizowanych w ramach Zintegrowanego  
      Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego przez zakłady opieki  
      zdrowotnej, których organem założycielskim jest Województwo  
      Świętokrzyskie, 
19) sporządzanie okresowych zbiorczych informacji dotyczących wykonania  
      rzeczowego, oceny rezultatów oraz wykorzystania środków przeznaczonych  
      na zadania z zakresu ochrony zdrowia w ramach Zintegrowanego Programu  
      Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 
20) udział na wniosek Instytucji Pośredniczącej Zintegrowanego Programu  
      Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w kontrolach inwestycji ochrony  
      zdrowia realizowanych w ramach Programu, 
21) przygotowanie i realizacja projektów z zakresu pomocy społecznej w  
      ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich  
      oraz sporządzanie zbiorczych informacji z realizacji zadań  
      dofinansowywanych ze środków EFS, 
22) identyfikacja problemów społecznych mieszkańców regionu, 
23) opracowanie, monitorowanie realizacji oraz aktualizowanie wojewódzkiej  
       strategii polityki społecznej, 
24) opracowanie, monitorowanie realizacji oraz aktualizowanie wojewódzkich  



       programów polityki społecznej, w tym w szczególności: wojewódzkiego  
       programu wyrównania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania  
       ich wykluczeniu społecznemu, wojewódzkiego programu pomocy w  
       realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób niepełnosprawnych,  
       wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów  
       alkoholowych, 
25) opracowanie, monitorowanie realizacji oraz aktualizowanie wojewódzkiego  
      programu przeciwdziałania narkomanii, 
26) inspirowanie oraz wspieranie realizacji ogólnokrajowych i lokalnych działań  
      podejmowanych  w zakresie przeciwdziałania narkomanii, 
27) opracowanie, monitorowanie realizacji oraz aktualizowanie zintegrowanego  
      programu współpracy samorządu województwa z organizacjami  
      pozarządowymi, 
28) opracowanie, monitorowanie oraz sporządzanie raportu końcowego z  
      realizacji rocznego programu współpracy samorządu województwa z  
      organizacjami pozarządowymi, 
29) organizowanie prac zespołu programowego oraz współpraca z  
       departamentami i komórkami merytorycznymi w zakresie spraw  
       związanych ze zintegrowanym i rocznym programem współpracy    
       samorządu  województwa z organizacjami pozarządowymi, 
30) monitorowanie realizacji lokalnych strategii polityki społecznej oraz  
      lokalnych i rządowych programów pomocy społecznej, 
31) inspirowanie i promowanie nowych rozwiązań w zakresie pomocy  
      społecznej, 
32) opracowanie opinii z zakresu działania departamentu, 
33) współpraca z instytucjami administracji rządowej, jednostkami samorządu  
      terytorialnego oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie spraw  
      związanych z polityką zdrowotną i społeczną regionu, 
34) archiwizowanie dokumentów dotyczących zakresu działania Oddziału, 
 

         Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych /Dz. U. Nr 210, poz.2135/, 

• ustawa z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 91, poz.408 z 
późn. zmianami/, 

• rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999r. w sprawie szczegółowych 
zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi publicznymi zakładami opieki 
zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego /Dz. U. Nr 94, poz.1097/, 

• ustawa z dnia 5 lipca 1996r. o zawodach pielęgniarki i położnej /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 57, 
poz.602 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 5 grudnia 1996r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty /j.t. Dz. U. z 2002r. 
Nr 21, poz.204 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 25 lipca 2001r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym /Dz. U. Nr 113, 
poz.1207 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 6 grudnia 2002r. o świadczeniu usług ratownictwa medycznego /Dz. U. Nr 
241, poz.2073 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 27 czerwca 1997r. o służbie medycyny pracy /j.t. Dz. U. z 2004r. Nr 125, 
poz.1317/, 

• ustawa z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego /Dz. U Nr 111, poz.535 
z późn. zmianami/, 



• Narodowy Program Zdrowia na lata 1996 � 2005 /dokument zatwierdzony do realizacji 
przez Radę Ministrów w dniu 3 września 1996 roku/, 

• ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o Narodowym Planie Rozwoju /Dz. U. Nr 116, 
poz.1206/, 

• ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej /Dz. U. Nr 64, poz.593 z późn. 
zmianami, 

• ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych /Dz. U. Nr 123, poz.776 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi /j.t. Dz. U. z 2002r. Nr 147, poz.1231 z późn. zmianami/, 

• Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2000 
� 2005 /dokument zatwierdzony do realizacji przez Radę Ministrów w dniu 26 września 
2000 roku/, 

• ustawa z dnia 24 kwietnia 1997r. o przeciwdziałaniu narkomanii /j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 
24, poz.198 z późn. zmianami/, 

• Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2002 � 2005 / dokument 
zatwierdzony do realizacji przez Radę Ministrów w lipcu 2002 roku/, 

• ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
/Dz. U. Nr 96 poz.873 z późn. zmianami/, 

• rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 
2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o 
wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania /Dz. U. 
Nr 193, poz.1891/, 

• ustawa z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych /j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 15, 
poz.148  późn. zmianami/. 

3/ w § 62: 
    a/ pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
        �6)  realizacja zadań w zakresie polityki parorodzinnej, zlecanie  
               organizacjom społecznym, kościołowi katolickiemu i innym  
               kościołom, fundacjom, stowarzyszeniom, pracodawcom oraz osobom  
               fizycznym i prawnym zadań z zakresu pomocy społecznej oraz  
               udzielanie im wsparcia merytorycznego i finansowego,� 
    b/ skreśla się pkt 7, 
    c/ pkt 9, 10 i 11 otrzymują brzmienie: 
        �9)  opiniowanie wniosków składanych przez ośrodki ubiegające się o  
               uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków uprawnionych do  
               organizowania turnusów lub przyjmujących grupy turnusowe, 
         10) udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej ze środków PFRON  w 
               drodze umowy zawartej z pracodawcą prowadzącym zakład pracy 
               chronionej w formie: 
               a/ zwrotu kosztów za szkolenie zatrudnionych osób  
                   niepełnosprawnych, w związku z koniecznością zmiany profilu  
                   produkcji, 
               b/ jednorazowej pożyczki w celu ochrony istniejących w zakładzie  
                   miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych, 
         11) dofinansowywanie robót budowlanych dotyczących obiektów  
                służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób 
                niepełnosprawnych,� 
    d/ pkt 13 i 14 otrzymuje brzmienie: 
        �13) opracowywanie i przedstawianie Pełnomocnikowi Rządu ds. Osób  



                Niepełnosprawnych informacji o prowadzonej działalności,  
                wynikającej z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz  
                zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
          14) sporządzanie okresowych sprawozdań o udzielonej pomocy  
                publicznej dla Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i               
                Konsumentów,�       
    e/ pkt 17 otrzymuje brzmienie: 
        �17) współpraca z utworzoną przy Marszałku Województwa �  
                Wojewódzką Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych, będącą  
               organem opiniodawczo � doradczym,� 
    f/ skreśla się pkt 18, 
    g/ w pkt 25 i 26 liczby �85� zastępuje się liczbami �851�, 
    h/ dodaje się pkt 35 w brzmieniu: 
        �35) prowadzenie banku danych o wolnych miejscach w placówkach  
                opiekuńczo-wychowawczych na terenie województwa,� 
    i/ podstawa prawna po pkt 34 otrzymuje brzmienie: 
              �Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 z 

późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych /Dz. U. Nr 123, poz. 776 z późn. zmianami/, 
• rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2003 

r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu postępowania przy udzielaniu zakładom pracy 
chronionej pomocy finansowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych /Dz. U. Nr 125, poz. 1161 z późn. zmianami/, 

• rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania pomocy de minimis w formie jednorazowej pożyczki 
przedsiębiorcom prowadzącym zakłady pracy chronionej /Dz. U. Nr 98, poz. 990/, 

• rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia 
zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych /Dz. U. Nr 187, poz. 1940/, 

• rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 stycznia  2000 r. w sprawie 
zakładów aktywności zawodowej /Dz. U.  Nr 6, poz. 77 z późn. zmianami/, 

• rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w 
sprawie turnusów rehabilitacyjnych /Dz. U. Nr 100, poz. 926/, 

• rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 czerwca 2000 r. w sprawie 
sposobu tworzenia, działania i finansowania specjalistycznych ośrodków szkoleniowo-
rehabilitacyjnych oraz trybu sprawowania nadzoru nad ich działalnością /Dz. U. Nr 51, 
poz. 613/, 

• rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 marca 2004 r. w sprawie trybu kontroli 
prowadzonej przez organy upoważnione do kontroli na podstawie ustawy o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych /Dz. U. Nr 46, 
poz.437/, 

• rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2003 r. 
w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad 
do spraw osób niepełnosprawnych  /Dz. U. Nr 62, poz. 560/, 

• ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej /Dz. U. Nr 123, poz. 1291/, 

• rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie sprawozdań  o 



udzielonej pomocy publicznej oraz sprawozdań o zaległych należnościach 
przedsiębiorców z tytułu świadczeń na rzecz sektora finansów publicznych /Dz. U. Nr 
196, poz. 2014/, 

• ustawa z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów /j.t. Dz. U. z 
2003r. Nr 86, poz. 804 z późn. zmianami /, 

• ustawa z dnia 7 stycznia 1993 r o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i 
warunkach przerywania ciąży /Dz. U. Nr 17, poz. 78 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi /j.t. Dz. U. z 2002r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zmianami /, 

• rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 13 czerwca 2001 r. w sprawie rodzaju 
dokumentów wymaganych przy składaniu wniosku o wydanie zezwoleń na obrót hurtowy 
napojami alkoholowymi, wzorów wniosków oraz wzorów informacji o sprzedaży napojów 
alkoholowych /Dz. U. Nr 60, poz. 614/, 

• rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 31 grudnia 1999 r. w sprawie organizacji, 
kwalifikacji personelu, zasad funkcjonowania i rodzajów zakładów lecznictwa 
odwykowego oraz udziału innych zakładów opieki zdrowotnej w sprawowaniu opieki nad 
osobami uzależnionymi od alkoholu /Dz. U. z 2000 r. Nr 3, poz. 44/, 

• ustawa z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  /j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 
24, poz. 198 z późn. zmianami/, 

• Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2002-2005 /dokument 
zatwierdzony do realizacji przez Radę Ministrów w lipcu 2002 r./, 

• ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu postępowania administracyjnego /j.t. Dz. U. z 
2000 r. Nr 98 poz. 1071 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym /Dz. U. Nr 122, poz. 1143 z 
późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  /Dz. 
U. Nr 203, poz. 1966/, 

• ustawa z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych /j.t. Dz. U. z 2003 r., Nr 15, 
poz. 148 z późn. zmianami/,   

• rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 20 września 2004 r. w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących 
ze źródeł zagranicznych /Dz. U. Nr 209, poz.2132 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 28 listopada 2003 r.  o świadczeniach rodzinnych /Dz. U. Nr 228,  poz. 2255 
z późn. zmianami/, 

• rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 27 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu postępowania w sprawach o świadczenia rodzinne /Dz. U. Nr 213, poz. 
2162/, 

• rozporządzenie Rady (EWG) Nr 1408/71 z dnia 14 czerwca 1971r. w sprawie stosowania 
systemów zabezpieczenia społecznego do pracowników najemnych, osób prowadzących 
działalność na własny rachunek i do członków ich rodzin przemieszczających się we 
wspólnocie, 

• rozporządzenie Rady (EWG) Nr 574/72 z dnia 21 marca 1972 r. dotyczące wykonywania 
rozporządzenia 1408/71 w sprawie stosowania systemów zabezpieczenia społecznego do 
pracowników najemnych, osób prowadzących działalność na własny rachunek i do 
członków ich rodzin przemieszczających się we wspólnocie, 

• ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  / 
Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zmianami/, 

• rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 
2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o 



wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania /Dz. U. 
Nr 193, poz. 1891/.� 

         
Departament Ochrony Środowiska 

 
1/ w § 66: 
    a/ w pkt 9 skreśla się wyrazy �i gminnych�, 
    b/ dodaje się pkt 18a w brzmieniu: 
        �18a) Koordynacja prac związanych z Funduszem Spójności.� 
    c/ podstawa prawna po pkt 24 w poz. 6 i 7 otrzymuje brzmienie: 
• ustawa z dnia 20 lipca 1991r. o Inspekcji Ochrony Środowiska /j.t. Dz. U. z 2002r. Nr 

112, poz.982 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody /Dz. U. Nr 92, poz.880 z późn. 

zmianami/. 
2/ § 67 otrzymuje brzmienie: 
    �§ 67. Do podstawowego zakresu zadań Oddziału Redystrybucji i Windykacji Opłat nale-
ży: 
1)  prowadzenie obsługi finansowo � księgowej opłat za korzystanie ze  
     środowiska, opłaty produktowej oraz opłat za substancje kontrolowane, 
2)  redystrybucja środków oraz przekazywanie należnych udziałów z tytułu 
     opłat za korzystanie ze środowiska w ustawowo wyznaczonym terminie na  
     rachunki bankowe Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
3)  redystrybucja ośrodków oraz przekazywanie należnych udziałów na rachunki 
     bankowe Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej    
     oraz rachunek budżetu województwa z tytułu opłaty produktowej oraz opłat  
     za substancje kontrolowane, 
4)  sporządzanie sprawozdawczości w zakresie opłat za korzystanie ze  
     środowiska, opłaty produktowej oraz opłat za substancje kont rolowane, 
5)  windykacja opłat za korzystanie ze środowiska, opłaty produktowej oraz  
     opłat za substancje kontrolowane, 
6)  odraczanie terminów płatności, rozkładanie na raty oraz umarzanie zaległych  
     opłat i odsetek za zwłokę z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska, opłaty 
     produktowej oraz opłat za substancje kontrolowane, 
7)  zgłaszanie zaległych należności do sądu /w przypadku ogłoszenia upadłości 
     pod miotu/, 
8)  sporządzanie sprawozdawczości o udzielonej pomocy publicznej w zakresie 
     opłat za korzystanie ze środowiska oraz opłaty produktowej, 
9)  wydawanie zaświadczeń o wywiązywaniu się podmiotów z płatności opłat za 
     korzystanie ze środowiska, 
10)współpraca z gminami, starostwami powiatowymi oraz Wojewódzkim 
     i Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
  
                  Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. � Prawo ochrony środowiska /Dz. U. Nr 62, poz.627 z 

późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. � Ordynacja podatkowa /j.t. Dz. U. z 2005r. Nr 8, 

poz.60/, 
• ustawa z dnia 27 lipca 2001r. o wprowadzeniu ustawy � Prawo ochrony Środowiska, 

ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych ustaw /Dz. U. Nr 100, poz.1085 z późn. 
zmianami/, 



• ustawa z dnia 11 maja 2001r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 
niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej i opłacie depozytowej /Dz. U. Nr 63, 
poz.639 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji /j.t. Dz. 
U. z 2002r. Nr 110, poz.968 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 23 listopada 2002r. o zmianie ustawy � Prawo ochrony środowiska i ustawy 
� Prawo wodne /Dz. U. Nr 233, poz.1957/, 

• ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. � Kodeks postępowania administracyjnego /j.t. Dz. U. z 
2000r. Nr 98, poz.1071 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 9 września 2000r. o opłacie skarbowej /j.t. Dz. U. z 2004r. Nr 253, 
poz.2532/, 

• ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o substancjach zubożających warstwę ozonową /Dz. U. 
Nr 121, poz.1263/, 

• ustawa z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy pu-
blicznej /Dz. U. Nr 123, poz.1291/, 

• ustawa z dnia 28 lutego 2003r. � Prawo upadłościowe i naprawcze /Dz. U. Nr 60, poz.535 
z późn.zmianami/.� 

3/ w § 68 : 
    a/ dodaje się pkt 33 i 34 w brzmieniu: 
        �33) przyjmowanie od podmiotów rocznych sprawozdań o wysokości 
                należnej opłaty za substancje kontrolowane, 
          34) przygotowywanie decyzji ustalających dodatkową opłatę za 
                substancje kontrolowane.� 
    b/ w podstawie prawnej po pkt 32 dodaje się: 
• �ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o substancjach zubożających warstwę ozonową /Dz. U. 

Nr 121, poz.1263/�. 
 
4/ w § 70 podstawa prawna otrzymuje brzmienie: 
                �Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. � Kodeks postępowania administracyjnego /j.t. Dz. U. z 

2000r. Nr 98, poz.1071 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 26 czerwca 1974r. � Kodeks pracy /j.t. Dz. U. z 1998r. Nr 21, poz.94 z 

późn. zmianami/, 
• rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 1998r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej dla organów samorządu województwa /Dz. U. Nr 160, poz.1073; z 1999r. 
Nr 103, poz.1192 i z 2001r. Nr 116, poz.1244/. 

5/ § 71 otrzymuje brzmienie: 
    �§ 71. Do podstawowego zakresu zadań Oddziału Funduszy Pomocowych należy: 
1)  analiza i zarządzanie projektami z zakresu ochrony środowiska, zgłaszanymi 
     do współfinansowania ze środków Unii Europejskiej, 
2)  udział w ocenie formalnej projektów z zakresu ochrony środowiska, 
3)  dokonywanie oceny wstępnej projektów środowiskowych, 
4)  udział w pracach między departamentowego zespołu ds. wykorzystywania  
      środków strukturalnych, 
5)  współudział w opracowywaniu projektów z zakresu ochrony środowiska, 
6)  kwalifikowanie projektów do odpowiednich funduszy, 
7)  kojarzenie partnerów, tworzenie kompleksowych projektów, 
8)  opiniowanie projektów dokumentów programowych dotyczących funduszy  
      strukturalnych, 



9)  opiniowanie projektów dokumentów programowych dotyczących Funduszu  
      Spójności, 
10) prowadzenie stałego rankingu i baz danych dotyczących projektów, 
11) analiza wykorzystania środków finansowych oraz wykonanego rzeczowego  
      zakresu w poszczególnych zadaniach, 
12) monitorowanie prowadzonych projektów oraz osiągniętych efektów, 
13) organizacja szkoleń i spotkań roboczych dla potencjalnych beneficjentów  
      pomocy unijnej, 
14) pozyskiwanie innych dostępnych środków na realizację zadań z zakresu  
      ochrony środowiska, 
15) współpraca z Narodowym i Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
      i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkim Inspektorem Ochrony  
      Środowiska, 
16) współpraca z administracją rządową, samorządami lokalnymi, instytucjami i organiza-
cjami pozarządowymi oraz departamentami Urzędu w zakresie wykorzystania funduszy. 
                                 Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1590 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. � Prawo ochrony środowiska /Dz. U. Nr 62, poz.627 z 

późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach /Dz. U. Nr 62, poz.628 z późn.zmianami/, 
• ustawa z dnia 12 maja 2000r. o zasadach wspierania rozwoju regionalnego /Dz. U. Nr 48, 

poz.550 z późn. zmianami/.� 
 

Departament Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki 
 
1/ w § 86: 
    a/ pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
        �10) przygotowywanie dokumentacji dotyczącej ogłaszania otwartych  
                konkursów ofert na realizację zadań samorządu województwa w  
                dziale �kultura i ochrona dziedzictwa narodowego�, w formie  
                powierzania i wspierania /przyjmowanie ofert, udział w pracach  
                komisji konkursowej opiniującej oferty, przygotowywani e umów/�.  
    b/ podstawa prawna po pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
                �Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1590 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultu-

ralnej /j.t.Dz. U. z 2001r. Nr 13, poz.123 z późn.zmianami/, 
• ustawa z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach /Dz. U. Nr 85, poz.539 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 21 listopada 1996r. o muzeach /Dz. U z 1997r. Nr 5, poz.24 z późn. zmia-

nami/, 
• uchwała Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004r. w 

sprawie ustalenia �Zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich jednost-
kach organizacyjnych�, 

• ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
/Dz. U. Nr 96, poz.873 z późn. zmianami/, 

• rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 
2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o 



wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania /Dz. U. 
Nr 193, poz.1891/, 

• uchwała Nr XIX/172/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004r. w 
sprawie Programów Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organi-
zacjami Pozarządowymi na lata 2004 � 2006.� 

 
c/ pkt 14 otrzymuje brzmienie: 
    �14) wnioskowanie o nagrody dla dyrektorów wojewódzkich jednostek 
           organizacyjnych oświaty,� 

    d/ dodaje się pkt 26a w brzmieniu: 
         �26a) wykonywanie czynności związanych z przyznawaniem nagród  
                   samorządu województwa dla olimpijczyków � laureatów olimpiad  
                   przedmiotowych.� 
    e/ podstawa prawna po pkt 26 otrzymuje brzmienie: 
                   �Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. � Karta Nauczyciela /j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 118, 

poz.1112 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty /j.t. Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz.2572 

z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1590 z późn. zmianami/, 
• uchwała Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004r. w 

sprawie ustalenia �Zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich jednost-
kach organizacyjnych.� 
f/ podstawa prawna po pkt 33 w poz.4 otrzymuje brzmienie: 

• �uchwała Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004r. 
w sprawie ustalenia �Zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich jednost-
kach organizacyjnych.� 

2/ w§ 87: 
    a/ pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
        �10) przygotowywanie dokumentacji dotyczącej ogłaszania otwartych  
                konkursów ofert na realizację zadań samorządu województwa w  
                dziale �kultura fizyczna i sport�, w formie powierzania i wspierania  
                /przyjmowanie ofert, udział w pracach komisji konkursowej  
                opiniującej oferty, przygotowywanie umów/,� 
    b/ podstawa prawna po pkt 15 otrzymuje brzmienie: 
                �Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fizycznej /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 81, poz.889 z 

późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych /j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 

148 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1590 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

/Dz. U. Nr 96, poz.873 z późn. zmianami/, 
• rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 

2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o 
wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania /Dz. U. 
Nr 193, poz.1891/, 



• rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 11 lutego 2005r. w sprawie 
dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej /Dz. U. Nr 28, 
poz.237/,  

• uchwała Nr XIX/172/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004r. w 
sprawie Programów Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organi-
zacjami Pozarządowymi na lata 2004 � 2006.� 

    c/ pkt 16 otrzymuje brzmienie: 
   �16) realizacja założeń strategii rozwoju turystyki w Województwie  
            Świętokrzyskim,� 

    d/ pkt 24 otrzymuje brzmienie� 
        �24) przygotowywanie dokumentacji dotyczącej ogłaszania otwartych  
                konkursów ofert na realizację zadań samorządu województwa w  
                dziale �turystyka�, w formie powierzania i wspierania /przyjmowanie  
                ofert, udział w pracach komisji konkursowej opiniującej oferty,  
                przygotowywanie umów/,�  
    e/ podstawa prawna po pkt 26 otrzymuje brzmienie: 
                �Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1590 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 25 czerwca 1999r. o Polskiej Organizacji Turystycznej /Dz. U. Nr 62, 

poz.689 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych /j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 

148 z późn. zmianami/, 
• uchwała Nr XIX/172/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004r. w 

sprawie Programów Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organi-
zacjami Pozarządowymi na lata 2004 � 2006.� 

3/ w§ 88: 
    a/ w pkt 4 po wyrazach �funduszy UE� skreśla się przecinek i dodaje  wyrazy  
        �i formalnej oceny wniosków składanych przez beneficjentów do Urzędu,� 
    b/ podstawa prawna po pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
                �Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1590 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o Narodowym Planie Rozwoju /Dz. U. Nr 116, 

poz.1206/, 
• uchwała Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004r. w 

sprawie ustalenia �Zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich jednost-
kach organizacyjnych.� 

4/ w§ 89: 
    a/ dodaje się pkt 17 w brzmieniu: 
        �17) udział w pracach komisji do spraw oceny i wydzielenia przeznaczonej  
                do przekazania na makulaturę lub zniszczenie dokumentacji  
                niearchiwalnej znajdującej się w Archiwum Zakładowym Urzędu,� 
    b/ podstawa prawna po pkt 16 otrzymuje brzmienie: 
                �Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1590 z późn. zmianami/, 
• ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. � Kodeks postępowania administracyjnego /j.t. Dz. U. z 

2000r. Nr 98, poz.1071 z późn. zmianami/, 



• ustawa z dnia 26 czerwca 1974r. � Kodeks pracy /j.t. Dz. U. z 1998r. Nr 21, poz.94 z 
późn. zmianami/, 

• rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 1998r. w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej dla organów samorządu województwa /Dz. U. Nr 160, poz.1073; z 1999r. 
Nr 103, poz.1192 i z 2001r. Nr 116, poz.1244/. 

• uchwała Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004r. w 
sprawie ustalenia �Zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich jednost-
kach organizacyjnych.� 

• zarządzenie Nr 106/04 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 sierpnia 
2004r. w sprawie ustalenia zasad wykonywania kontroli wewnętrznej w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, 

• zarządzenie Nr 113/04 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 grudnia 
2004r. w sprawie powołania Komisji ds. oceny i wydzielenia przeznaczonej do przekaza-
nia na makulaturę lub zniszczenie dokumentacji nie archiwalnej znajdującej się w Archi-
wum Zakładowym Urzędu Marszałkowskiego.� 
c/ podstawa prawna po pkt 25 otrzymuje brzmienie: 
          �Podstawa prawna: 

• ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa /j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz.1590 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych /j.t. Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 
148 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości /j.t. Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz.694 z 
późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami /Dz. U. Nr 
162, poz.1568 z późn. zmianami/, 

• ustawa z dnia 12 maja 2000r. o zasadach wspierania rozwoju regionalnego /Dz. U. Nr 48, 
poz.550 z późn. zmianami/, 

• uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia budżetu woje-
wództwa na dany rok budżetowy.� 

 
Zmiany ogólnoorganizacyjne 

 
4/ po § 117 podstawa prawna otrzymuje brzmienie: 
                �Podstawa prawna: 
• ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. � Kodeks postępowania administracyjnego /j.t. Dz. U. z 

2000r. Nr 98, poz.1071 z późn. zmianami/, 
• rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002r. w sprawie organizacji przyjmo-

wania i rozpatrywania skarg i wniosków /Dz. U. Nr 5, poz.46/.� 
 
5/ w �Wykazie wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, w  
    odniesieniu do których nadzór, w imieniu Zarządu Województwa, sprawują  
    dyrektorzy departamentów� � dodaje się pkt 13a o treści: 
13a) Zespół Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w  
            Czarnieckiej Górze�. 
 


